
               
 

UCHWAŁA Nr XVII/193/2016 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 30 grudnia 2016 r. 
 

w sprawie poparcia stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz.446, poz.1579) uchwala się, co następuje:  
  
 
          §1. Rada Gminy Widuchowa popiera stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego 
wobec Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. dotyczącego przyłączenia 
do miasta Opola części terenów gmin Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, Komprachcice i Prószków. 
 
 
          § 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr XVII/193/2016 
Rady Gminy Widuchowa 
 dnia 30 grudnia 2016 r. 
 

 
W dniu 19 lipca 2016 r. Rząd podjął decyzję o przyłączeniu do Opola części terenu 

czterech sąsiednich gmin Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, Komprachcice i Prószków. 
Postanowiono tak jeszcze przed omówieniem tej kwestii podczas posiedzenia Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego i mimo wyników konsultacji społecznych, 
w których mieszkańcy wymienionych gmin opowiedzieli się zdecydowanie przeciwko 
przyłączeniu do Opola. Rozporządzenie Rady Ministrów w powyższej sprawie ma wejść 
w życie 1 stycznia 2017 r. Związek Gmin Śląska Opolskiego protestuje przeciwko 
pozbawieniu gminnych wspólnot samorządowych Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, Komprachcice 
i Prószków części ich majątku zgromadzonego w wyniku 26 lat pracy samorządów gminnych. 

W dniu 25 października 2016 r. Komisja Samorządu i Oświaty w formie wniosku 
postanowiła, aby przygotować projekt uchwały popierający stanowisko Związku Gmin Śląska 
Opolskiego wobec Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. dotyczącego 
przyłączenia do miasta Opola części terenów gmin Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, Komprachcice 
i Prószków. 

Zgodnie z § 47 ust.6 obowiązującego Statutu Gminy Widuchowa ( Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 242) przedstawionemu wnioskowi  nadano dalszy bieg  
poprzez przygotowanie  stosownego projektu uchwały. 
 
  
    

 
 


